
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 219 DEL 21/09/2020 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018 

Premesso che: 

- Con ordinanza dirigenziale Settore Trasporti n. 235 del 14 settembre 2020 veniva disposta la verniciatura di 

1.500 mq oltre a 700 mq di colato plastico per attraversamenti pedonali, in occasione dei lavori di 

manutenzione straordinaria delle strade interessate dalla tappa del Giro d’Italia che si svolgerà a Brindisi il 

prossimo 9 ottobre 2020; 

- il Responsabile Manutenzioni e RUP della procedura, in data 21 settembre 2020, chiedeva procedersi ad 

una ricerca di mercato per l’individuazione di una ditta che, in via di assoluta urgenza, coadiuvasse la BMS 

nei lavori di realizzazione della segnaletica orizzontale lungo la Via Appia, Via Tor Pisana, Viale 

Commenda, Via Tirolo, Viale Aldo Moro, Via P. Togliatti provvedendo alla fornitura un nolo a caldo di 

macchina traccialinee per la realizzazione di segnaletica orizzontale da strisce longitudinali o trasversali rette 

o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguite con vernice spartitraffico a solvente, di 

qualsiasi colore, applicata con apposita macchina traccialinee, compreso ogni onere per il nolo di 

attrezzature, fornitura materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione dalle 

zone dalle zone di impianto prima della posa, l’installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere 

regolamentare, il pilotaggio del traffico ed altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d’arte (strisce 

da cm. 12-15-scritte di arresto-zebrature frecce e scritte (misurate vuoto per pieno); 

- che il RUP richiedeva, inoltre la realizzazione di segnaletica orizzontale con impiego di colato plastico a 

freddo bi componente, esente da solventi a rapida essiccazione, resistente all’abrasione e agli agenti 

atmosferici avente ottime caratteristiche di anti scivolosità, di qualsiasi colore, applicato con apposita 

macchina operatrice attrezzata per ottenere una forma strutturata a profilo liscio e dotata di tre pistole, 

ognuna delle quali dedicata alla spruzzatura di ogni componete del prodotto; 

- che come richiesto dal RUP il preventivo dovrà comprendere ogni onere per il nolo di attrezzature e la 

forniture del materiale; 

- che le maestranze della ditta incaricanda dovranno coadiuvare le unità della BMS addette al Settore 

Manutenzione Segnaletica Stradale, anche in presenza di traffico, nella pulizia e nella preparazione dalle 

zone di impianto prima della posa, durante l’installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere 

regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere, per un lavoro eseguito a perfetta regola d’arte;  

 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

- che in considerazione dell’importo dell’appalto, quantificato dal RUP in € 39.500,00, l’offerta sarà 

selezionata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs 

50/2016, trattandosi di forniture di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

- che in pari data veniva redatto il DUVRI che individuava in € 500,00 i costi relativi alla sicurezza 

del lavoro, non soggetti a ribasso; 

- che la Brindisi Multiservizi S.r.l. si riserva di procedere all’affidamento anche in presenza di un 

unico preventivo, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua; 

- che è stato acquisito il CIG: Z242E62E13; 

- che l’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016, contenente la disciplina delle procedure svolte attraverso 

piattaforme telematiche di negoziazione, non contempla alcuna fase pubblica e considerato lo stato 

di emergenza dovuto alla pandemia da Covid 19, la seduta di apertura pubblica delle buste non si 

terrà ma sarà dato tempestivo avviso dell’aggiudicazione nella sezione relativa alla procedura; 

- che per ragioni di celerità si fa ricorso all’inversione procedimentale prevista dall’art. 133 comma 

8 D.Lgs. 50/2016 ed in considerazione dell’urgenza di procedere all’affidamento del servizio si 

stabilisca quale termine ultimo per la ricezione delle offerte il giorno 23 settembre ore 12,00 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2) lett. a) 

D.Lgs. 50/2016 per lavori urgenti per la realizzazione di segnaletica orizzontale in occasione della 

tappa del Giro d’Italia del 09.10.2020, mediante invito degli operatori indicati dal RUP, CIG 

Z242E62E13, attraverso la piattaforma telematica TUTTOGARE; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

  L’Amministratore Unico 

                Dott. Giovanni Palasciano 


